
Jak jsme v družině pekly pro záchranáře 

Druhé lednové úterý se naší školou linula vůně skořice, jablek a čokolády. Tentokrát to ale nevonělo ze 

školní jídelny. Nepekly totiž paní kuchařky, ale děti z naší školní družiny. A skoro samy a navíc ne pro 

sebe. 

Při jednom družinovém povídání o této zvláštní době, kterou prožíváme, jsme společně s dětmi začaly 

přemýšlet, co udělat, aby se nám všem žilo alespoň trochu veseleji. Shodly jsme se na tom, že když nás 

někdo obdaruje, tak nás to vždycky potěší a rozveselí. A bylo rozhodnuto. Uděláme radost dárkem 

kyjovským záchranářům, kteří to teď mají ještě o něco těžší, než my ostatní. A tak děti začaly strouhat 

jablka, válet těsta, sypat rozinky a motat naše dárky do podoby štrůdlů. Další zase míchaly a přisypávaly 

ingredience do těsta na výborné čokoládové muffiny. Vonělo to u nás jako v cukrárně. Aby radosti bylo 

ještě víc, ostatní děti namalovaly záchranářům krásné obrázky. 

Když bylo hotovo, všechno jsme zabalily do tematicky pomalovaných krabic a vydaly se společně 

předávat. Sestřičky, řidiči sanitek i pan doktor nás na záchrance přivítali velmi mile. Dětem za jejich snahu 

ukázali celou svoji základnu a dokonce nám dovolili prošmejdit i sanitku. 

Byla to moc hezká odměna, ale my už jsme si vlastně touto akcí dárek taky daly a tím byl dobrý pocit z 

toho, že se podaří vykouzlit úsměv na tváři a udělat dobře na duši. Byť jen na chvíli. 

Děkujeme milí záchranáři a přejeme hodně sil a co nejméně práce. 

V. Šimečková a vychovatelky, ZŠ J. A. Komenského 

  

 

  


